
PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNA NR 3 W LUBLINIE 

Dane teleadresowe: 

ul. Ignacego Rzeckiego 21, 20-637 Lublin, 

tel. (081) 525-09-99; tel. kom. 882 431 340; fax (081) 525-09-99 wew. 120 

e-mail: poczta@ppp3.lublin.eu; ePUAP: /ppp3lublin/SkrytkaESP, www.ppp3.pl 

 

Godziny pracy Poradni: poniedziałek-czwartek: godz. 8:00 – 18:00; piątek 8:00 – 17:00 Sekretariat 

Poradni czynny codziennie od 8:00 do 16:00; w poniedziałek i czwartek do 18:00 

 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 3 w Lublinie jest najmłodszą tego typu placówką 

w mieście. Została powołana 1 września 1990. Obecnie zatrudnia 10 psychologów, 5 pedagogów, 

1 logopedę, lekarza konsultanta oraz 2 pracowników administracji. Opieką Poradni objęte są przedszkolaki 

i uczniowie z 51 placówek oświatowych mieszczących się w rejonie działania (https://ppp3.pl/rejon), jak 

również dzieci tu mieszkające, które nie uczęszczają do przedszkola czy szkoły. 
 

Celem działania Poradni jest: 

 udzielanie dzieciom i młodzieży pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz pomocy w wyborze 

kierunku kształcenia i zawodu, 

 udzielanie rodzicom i nauczycielom pomocy psychologiczno-pedagogicznej związanej 

z wychowaniem i kształceniem dzieci i młodzieży, a także 

 wspomaganie przedszkoli, szkół i placówek w zakresie realizacji zadań dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych. 
 

Realizując powyższe cele pracownicy Poradni podejmują liczne działania, skierowane do dzieci 

i młodzieży, ich rodziców oraz wychowawców. 

Dzieciom i młodzieży oferujemy kompleksową indywidualną diagnozę oraz terapię: 

psychologiczną, pedagogiczną i logopedyczną. Pomagamy w wyborze kierunku kształcenia i zawodu. 

Prowadzimy grupowe zajęcia terapeutyczne i profilaktyczne, rozwijające m.in. kompetencje emocjonalno-

społeczne, zdolności i umiejętności matematyczne, umiejętność uczenia się oraz spotkania dotyczące 

bezpiecznego korzystania z mediów (szczególnie Internetu).  W czasie pandemii i nauki zdalnej bardzo 

dużym zainteresowaniem cieszyły się zajęcia z higieny cyfrowej.. Opiniujemy we wnioskowanych 

sprawach, orzekamy o potrzebie indywidualnego nauczania i kształcenia specjalnego. 

Rodzicom zgłoszonych dzieci oferujemy konsultacje oraz porady w kontekście zgłaszanych 

problemów, psychoterapię i indywidualną pomoc psychologiczną, terapię rodzin, konsultacje rodzinne, 

negocjacje i mediacje. Prowadzimy warsztaty kompetencji wychowawczych na 3 poziomach: „Szkoła dla 

Rodziców i Wychowawców” „Rodzeństwo bez rywalizacji”, „Jak rozmawiać z nastolatkiem”. 

Prowadzimy punkty konsultacyjne w szkołach, a także spotkania tematyczne na terenie szkół i przedszkoli. 

Współpracujemy z przedszkolami i szkołami w organizowaniu i udzielaniu przez nie pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej. Realizujemy wsparcie merytoryczne psychologów i pedagogów szkolnych 

w ramach sieci współpracy i samokształcenia. Prowadzimy szkoleniowe rady pedagogiczne. Konsultujemy 

bieżące problemy. 

W roku szkolnym 2020/2021 przyjęto w Poradni 805 dzieci. Znacznie większa liczba uczniów 

skorzystała z warsztatów, porad, zajęć grupowych w formie zdalnej, m.in. 971 uczniów uczestniczyło 

w zajęciach zdalnych z higieny cyfrowej. Przeprowadzono 855 diagnoz. Wydawano orzeczenia o potrzebie 

kształcenia specjalnego, nauczania indywidualnego, opinie o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju 

(łącznie 88 orzeczeń i opinii) oraz różne  opinie w 620 sprawach dla 302 uczniów. W zakresie pracy 

postdiagnostycznej zarejestrowano ogółem  1587 przypadków pomocy udzielanej bezpośrednio dzieciom  

i  młodzieży oraz 2512 spotkań pomocowych dla rodziców i wychowawców. 

Dla Pracowników Poradni  szczególnie istotne jest udzielanie dziecku i rodzinie wieloaspektowej 

pomocy ukierunkowanej na skuteczne rozwiązanie zgłaszanego problemu m.in. prowadzenie terapii 

indywidualnej (w tym EEG-Biofeedback) i grupowej, terapii rodzin, stymulowanie funkcji poznawczych, 

percepcyjno-motorycznych czy spotkania interdyscyplinarnej grupy specjalistów z różnych instytucji 

zaangażowanych w pomoc i opiekę nad daną rodziną. 

Zapraszamy do naszej Poradni. 
 

           Dyrektor – dr Ewa Ziarek, kontakt: dyrektor@ppp3.lublin.eu 
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Z poważaniem 

Ewa Ziarek 

Dyrektor Poradni 


